
COMUNE DI NEMBRO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

V I A  R O M A  1 3  
24027 NEMBRO (BG) 

 
T e l .  0 3 5  4 7 1  3 1 1  
F a x  0 3 5  4 7 1  3 4 3  
w w w . n e m b r o . n e t  
comune@nembro.net 

 
Cod.Fisc. 00221710163 

Settore: Gestione e Controllo del Territorio 
Servizio: edilizia privata ed urbanistica 
 

\\Comune-srv5\Utenti\Ufficio Tecnico\- Condivisa\LAVORI PUBBLICI\NUOVO ARCHIVIO\STRADE\PIAZZA_UMBERTO-

I\ORDINANZE\PERMANENTI\2014.02.28-segnali-strada-deformata\2014.02.28-strada-deformata.doc 

Pagina 1 di 1 

 

DL/cz – prot.         

Ord. N.  

Cat.  - Cl.     

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il cattivo stato in cui versa la pavimentazione stradale in pietra presente lungo le vie 

Ronchetti, Bilabini, Garibaldi, Mazzini e piazza Umberto I; 

 

Considerato che nell’attesa di intervenire per la sistemazione della pavimentazione sopraccitata, si 

rende opportuno segnalare agli utenti della strada, il potenziale pericolo dovuto alla condizione della 

pavimentazione stradale medesima; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno provvedere in merito; 

 

 Visto l’art. 7 del D.L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 

O R D I N A 
 

L’installazione del segnale verticale di pericolo “strada deformata” di cui alla figura II 1 art. 85 del 
vigente Codice della Strada, in corrispondenza degli accessi alle vie in premessa citate e meglio 
indicati nell’allegata planimetria, fino al ripristino della pavimentazione stradale logorata. 

 

Le prescrizioni saranno rese vigenti con la collocazione dell’apposita segnaletica verticale sulla 

scorta delle indicazioni fornite dal Corpo di Polizia Locale “Unione insieme sul Serio” in merito alla tipologia, 

quantità e collocazione della segnaletica stessa, secondo quanto previsto dal Codice della Strada e suo 

Regolamento d’attuazione. Dopo l’intervento di sistemazione definitiva della pavimentazione stradale la 

segnaletica sopraccitata verrà rimossa senza procedere ad ulteriore atto. 

 

Il Corpo di Polizia Locale “Unione insieme sul Serio” e le Forze dell’Ordine sono incaricati della 

vigilanza sulla  compiuta osservanza della presente ordinanza, avverso la quale è possibile ricorrere 

innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo 

Pretorio. 

 

Inoltre, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. 3 aprile 1992, n. 285, e dell’art. 74 del D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495, contro le ordinanze che dispongono della segnaletica è ammesso ricorso, sempre 

entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.        

  

Dalla Residenza Municipale, 28/02/2014     
 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

arch. Domenico LEO 

 
        Firma autografa sostituita con l’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. 39/1993 art. 3 c. 2 
 

Il Responsabile del procedimento: 

geom. Cristian ZANCHI – tel. 035.471.316 

cristian.zanchi@nembro.net 

 


